
Nombre: JESUS HERNANDEZ CONDE Teléfono: 3334966700
Potencia: 14.88 kW Fecha: 17 de Junio de 2025

Tarifa: PDBT Número de servicio: 458191103463

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,949 kWh prom.  y pagas a CFE $ 21,211

TU PRODUCCIÓN CON 24 PANELES 4,035 kWh  y pagas a CFE $463

TE AHORRARÁS 97.82 %  AL BIMESTRE $ 20,748  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$127,263.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$2,775.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$124,488.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

620 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

Folio No  # 20250019

JESUS HERNANDEZ CONDE  
Tel: 3334966700

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

24 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 12 kW

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas

Subtotal $ 205,713.74

IVA $ 32,914.20

TOTAL (MXN) $ 238,627.94

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 127,263.00 $ 2,775.00 $ 0.00 $ 124,488.00 $ 124,488.00 $ -114,139.94

2 $ 131,080.89 $ 2,858.25 $ 0.00 $ 128,222.64 $ 128,222.64 $ 14,082.70

3 $ 135,013.32 $ 2,944.00 $ 0.00 $ 132,069.32 $ 132,069.32 $ 146,152.02

4 $ 139,063.72 $ 3,032.32 $ 0.00 $ 136,031.40 $ 136,031.40 $ 282,183.42

5 $ 143,235.63 $ 3,123.29 $ 0.00 $ 140,112.34 $ 140,112.34 $ 422,295.76

6 $ 147,532.70 $ 3,216.99 $ 0.00 $ 144,315.71 $ 144,315.71 $ 566,611.47

7 $ 151,958.68 $ 3,313.50 $ 0.00 $ 148,645.18 $ 148,645.18 $ 715,256.65

8 $ 156,517.44 $ 3,412.90 $ 0.00 $ 153,104.54 $ 153,104.54 $ 868,361.19

9 $ 161,212.96 $ 3,515.29 $ 0.00 $ 157,697.67 $ 157,697.67 $ 1,026,058.87

10 $ 166,049.35 $ 3,620.75 $ 0.00 $ 162,428.60 $ 162,428.60 $ 1,188,487.47

11 $ 171,030.83 $ 3,729.37 $ 0.00 $ 167,301.46 $ 167,301.46 $ 1,355,788.93

12 $ 176,161.76 $ 3,841.25 $ 0.00 $ 172,320.51 $ 172,320.51 $ 1,528,109.44

13 $ 181,446.61 $ 3,956.49 $ 0.00 $ 177,490.12 $ 177,490.12 $ 1,705,599.56

14 $ 186,890.01 $ 4,075.18 $ 0.00 $ 182,814.82 $ 182,814.82 $ 1,888,414.38

15 $ 192,496.71 $ 4,197.44 $ 0.00 $ 188,299.27 $ 188,299.27 $ 2,076,713.65

16 $ 198,271.61 $ 4,323.36 $ 0.00 $ 193,948.25 $ 193,948.25 $ 2,270,661.90

17 $ 204,219.76 $ 4,453.06 $ 0.00 $ 199,766.70 $ 199,766.70 $ 2,470,428.60

18 $ 210,346.35 $ 4,586.65 $ 0.00 $ 205,759.70 $ 205,759.70 $ 2,676,188.29

19 $ 216,656.74 $ 4,724.25 $ 0.00 $ 211,932.49 $ 211,932.49 $ 2,888,120.78

20 $ 223,156.44 $ 4,865.98 $ 0.00 $ 218,290.46 $ 218,290.46 $ 3,106,411.24

21 $ 229,851.13 $ 5,011.96 $ 0.00 $ 224,839.18 $ 224,839.18 $ 3,331,250.42

22 $ 236,746.67 $ 5,162.32 $ 0.00 $ 231,584.35 $ 231,584.35 $ 3,562,834.77

23 $ 243,849.07 $ 5,317.19 $ 0.00 $ 238,531.88 $ 238,531.88 $ 3,801,366.65

24 $ 251,164.54 $ 5,476.70 $ 0.00 $ 245,687.84 $ 245,687.84 $ 4,047,054.49

25 $ 258,699.48 $ 5,641.00 $ 0.00 $ 253,058.47 $ 253,058.47 $ 4,300,112.96

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 4,754.9 4,257.1 3,386.4 3,473.7 4,246.5 4,395.5

Consumo actual 4,137.0 4,118.0 4,313.0 3,744.0 3,595.0 3,785.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


